

Popracujmy nad statutem

Są takie idee, postaci, wydarzenia, dokumenty, sprawy, o których zapominamy. Bo niby nieaktualne, bo jest coś nowego, ważniejszego, bo nie mamy do tego głowy, bo naturalny upływ czasu itd. Jednak są rzeczy, które warto sobie przypomnieć – rzeczy ciekawe i ważne dla instruktorów...

Od kiedy pamiętam, prace nad zmianami w Statucie ZHP były – oczywiście oprócz wyborów – najbardziej ekscytującym momentem zjazdów ZHP. Ale też bardzo kontrowersyjnym i męczącym – obrady kończyły się często w środku nocy, a jakaś część delegatów zapewne nie wiedziała, nad czym głośnie...

Aby uniknąć takiej sytuacji, Rada Naczelna wprowadziła przepisami Ordynacji wyborczej ZHP zasadę, że projekty uchwał na zjazd ZHP (w tym projekty uchwał zmieniających zapisy statutowe) muszą być wnoszone najpóźniej 45 dni przed dniem rozpoczęcia zjazdu. Pierwszy raz ten przepis zadziałał w roku ubiegłym – półtora miesiąca przez 38. Zjazdem ZHP wpłynęło ponad 40 projektów uchwał, w tym kilkanaście dotyczących zmian w statucie.

Jednak 38. Zjazd ZHP już pierwszego dnia postanowił, że nie będzie pracował nad Statutem ZHP i określił w uchwale inny sposób pracy. Warto to sobie przypomnieć, bo tak naprawdę wszystko jest dopiero przed nami!

Komisja statutowa składa się z 11 członków. Siedmiu z nich zostało wybranych przez 38. Zjazd ZHP, a już po zjeździe doszło do niej czterech przedstawicieli wybranych przez władze naczelne – Radę Naczelną, Główną Kwaterę, Centralną Komisję Rewizyjną oraz Naczelny Sąd Harcerski. Komisja na swoim pierwszym spotkaniu wybrała prezydium w składzie: przewodniczący – hm. Marian Antonik, wiceprzewodniczący – hm. Grzegorz Całek, sekretarz – hm. Michał Landowski.

Jakie zadanie ma obecnie komisja? Na razie... czekamy, ponieważ – zgod-

nie z uchwałą 38. Zjazdu ZHP – w terminie do 30 listopada 2014 r. mają być zgłaszane wnioski, poprawki, a dopiero w grudniu i styczniu komisja będzie je opracowywać.

Poprawki i wnioski, o których mowa wyżej, mogą być dwojakiego rodzaju.

Po pierwsze – mogą one dotyczyć tych projektów zmian w Statucie ZHP, które wpłynęły na 45 dni przed 38. Zjazdem ZHP. Można złożyć uwagi wskazujące, że projekty te są sprzeczne z obowiązującym w Polsce porządkiem prawnym lub tworzyłyby wewnętrzne sprzeczności albo luki w Statucie ZHP. Można także przedstawić propozycje zmian w tych projektach o charakterze redakcyjnym lub legislacyjnym. Można wreszcie złożyć wniosek o zaniechanie wprowadzania jakichkolwiek zmian w tych projektach.

Po drugie (i ciekawsze) – można zgłaszać do Komisji Statutowej propozycje wprowadzenia innych zmian w Statucie ZHP, zupełnie nowych. Ważne jest jednak to, że prawo zgłaszania takich propozycji przysługuje grupie co najmniej 10 uczestników Zjazdu z głosem decydującym oraz władzom naczelnym ZHP.

Wszelkie propozycje, uwagi oraz wnioski należy przysyłać pocztą elektroniczną pod adresem Komisji Statutowej: statut@zhp.pl. Ważne: komisja prosi o przysyłanie skanów dokumentów zawierających podpisy przynajmniej 10 osób popierających projekty w formacie pdf, natomiast treści poprawek i projektów w plikach edytowalnych (doc/docx).

Przypominam kluczową datę: 30 listopada 2014 r.! Nie warto czekać do ostatniej chwili...

HM. GRZEGORZ CALEK